
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2021 года                          с. Ильинка                                             № 220 

 

О внесении изменений в Постановление от 

30.12.2019 № 197 «Об утверждении 

Муниципальной целевой программы «Развитие 

культуры в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В целях эффективного исполнения бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым и руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Постановление от 30.12.2019 № 197 «Об утверждении 

Муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Ильинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» изложив 

паспорт программы в новой редакции (прилагается) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава 

администрации Ильинского сельского поселения                  Л.И. Шиловская 



 

                                                     ПАСПОРТ 

        муниципальной программы Ильинского сельского поселения  

«Развитие культуры в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Наименование 

программы 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

культуры в Ильинском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

Основание Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; Закон РФ 

от 9.10 1992 г. N 3612-I "Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре" 

Заказчик Программы 

 

Администрация Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского  района  Республики Крым  

Основной 

разработчик    

Программы 

Администрация Ильинского сельского поселения   

Ильинский сельский Дом культуры 

Цель Программы 

 

Создание условий для развития культуры; 

Повышение доступности, качества, объёма и 

разнообразия в сфере культуры и искусства; 

Развитие учреждения культуры и его модернизация. 

Задачи Программы 

 

-укрепление материально-технической базы 

муниципального учреждения культуры; 

- развитие кадрового потенциала;  

- сохранение и пополнение библиотечных фондов; 

- обеспечение поддержки и создание условий для 

совершенствования народного творчества; 

- организация досуговой занятости населения села; 

- совершенствование методов и форм работы в 

области культуры; 

 

Срок реализации 

Программы 

- 2021-2024 гг. 

 

Исполнители 

Программы 

 

Администрация Ильинского сельского поселения  

Ильинский сельский Дом культуры 

Объем и источник 

финансирования 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет    

18 686 774,00 рублей, в том числе по годам:  

на 2021 год – 4 230 081,00 рублей;  

на 2022 год – 4 570 694,00 рублей;   

на 2023 год – 4 871 288,00 рублей. 

на 2024 год – 5 187 180,00 рублей. 

 



Показатели 

результативности 

реализации 

Программы                       

 

-социально-экономический эффект от реализации 

данной программы будет выражен в повышении 

социальной роли культуры в результате; 

-увеличение доступности и разнообразия 

предлагаемых населению культурных услуг и 

информации в сфере культуры; 

-оптимизация расходов бюджетных средств; 

Реализация программы обеспечит сохранение 

народных культурных традиций, развития кадрового 

потенциала сферы культуры, улучшит материально-

техническое обеспечение, дальнейшее развитие  

библиотечного обслуживания  и культурно-массовой 

деятельности на селе, повышение общественной 

активности  населения; 

Ожидаемые 

результаты  

- создание клубных формирований, любительских 

объединений; 

увеличение числа зрителей на культурно-массовых 

мероприятиях, пользователей библиотеки, участников 

клубных формирований и любительских 

объединений; 

- укрепление материально-технической базы и 

технологическое оснащение учреждения культуры; 

- информатизация библиотечного дела, обновления 

книжных фондов библиотеки и увеличение доли 

поступления новых изданий; 

Система организации 

контроля за 

реализацией 

Программы 

-текущее управление, координацию работ и контроль 

осуществляет заказчик Программы; 

- Ильинский сельский Дом культуры предоставляется 

годовая     информация о ходе реализации программы, 

включающий анализ эффективности данной 

Программы. 

-ежегодно проводится уточнение первоочередных                                                             

мероприятий Программы на очередной календарный                                                             

год и проектирование перечня мероприятий на                                                             

последующий год; 

Бюджетополучатель Ильинский сельский Дом культуры 

 

 


